3

[image: image1.png]

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 307-VII РД

Принято

28 марта 2025 года
О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28.05.2010 № 982
«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также
в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска        от 28.05.2010 № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города
Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                      от 28.05.2010 № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города
Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Приглашенный специалист - лицо, приглашенное на работу из другого муниципального образования по письменному приглашению (приложение                       к настоящему Положению), состоящее в трудовых отношениях с Организацией;».
1.2. В статье 6:
1.2.1. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Работодатель возмещает расходы по найму жилого помещения приглашенным специалистам, которые на территории города
Ханты-Мансийска:
- не являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений жилищного фонда социального использования;

- не являются собственниками или членами семьи собственника жилых помещений;

- не являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений специализированного жилищного фонда;

- не являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования;

- являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений жилищного фонда социального использования либо собственниками или членами семьи собственника жилых помещений и обеспечены общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;

- являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений жилищного фонда социального использования либо собственниками или членами семьи собственника жилых помещений, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения жилищного фонда, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности.»;
1.2.2. пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Расходы по найму жилого помещения ежемесячно возмещаются приглашенным специалистам в размере 50 процентов ежемесячной платы                       за жилое помещение по договору найма жилого помещения, но не более 10000 (Десяти тысяч) рублей, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Расходы по найму жилого помещения ежемесячно возмещаются приглашенным специалистам, заключившим трудовые договоры                                         с образовательными организациями, подведомственными Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска, в размере 50 процентов ежемесячной платы за жилое помещение по договору найма жилого помещения, но не более размера, установленного для такого возмещения правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска.
Размер ежемесячной платы за жилое помещение, превышающий соответствующую сумму возмещения, уплачивается приглашенным специалистом самостоятельно.»;
1.2.3. пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Руководители Организаций осуществляют приглашение специалистов по форме в соответствии с приложением к настоящему Положению.
При подготовке приглашения руководителем муниципального учреждения города Ханты-Мансийска, указанное приглашение до его направления приглашаемому специалисту подлежит согласованию с руководителем органа Администрации города Ханты-Мансийска, являющимся главным распорядителем бюджетных средств для этого учреждения (при наличии), первым заместителем, заместителем Главы города Ханты-Мансийска, управляющим делами Администрации города Ханты-Мансийска, координирующим деятельность указанного органа Администрации города Ханты-Мансийска и (или) муниципального учреждения.
При подготовке приглашения руководителем органа Администрации города Ханты-Мансийска, являющегося юридическим лицом, указанное приглашение                 до его направления приглашаемому специалисту подлежит согласованию                          с заместителем Главы города, координирующим деятельность указанного органа Администрации города Ханты-Мансийска.»;
1.2.4. пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Приглашенный специалист утрачивает право на возмещение расходов по договору найма жилого помещения в следующих случаях:

- прекращения трудового договора с Организацией;

- приобретения пригашенным специалистом или членами его семьи жилого помещения в собственность на территории города
Ханты-Мансийска;

- предоставления приглашенному специалисту или членам его семьи жилого помещения жилищного фонда социального использования, специализированного жилищного фонда, фонда коммерческого использования.
Для подтверждения права на возмещение расходов по договору найма жилого помещения приглашенный специалист ежегодно в срок до 31 декабря текущего года предоставляет документы, подтверждающие наличие (отсутствие) у него оснований для возмещения расходов по договору найма жилого помещения, в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.2 пункта 1 настоящего Решения, вступающего в силу с даты вступления в силу правового акта Администрации города Ханты-Мансийска, указанного в абзаце втором указанного подпункта.
Председатель                                                                   Глава

Думы города Ханты-Мансийска                                 города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                   _____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано

28 марта 2025 года                                                         28 марта 2025 года